
 
Бе ре жанс ька  міс ька  р ада  

Те рнопіл ьс ько ї  обл ас т і  

VІ скликання 

ХХV сесія 

(ІІІ засідання) 

РІШ ЕН НЯ  
 

від 02 вересня 2014 року         № 974 

 

Про звільнення від сплати комунальних 

послуг учасників АТО та членів їх сімей 

 

З метою надання підтримки учасникам антитерористичної операції та 

членам їх сімей,  відповідно до статті 70 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бережанська міська рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звільнити від сплати комунальних послуг, що надаються міськими 

комунальними підприємствами, учасників антитерористичної операції та 

членів їх сімей з 01.09.2014 року  до 31.12.2014 року. 

2. Затвердити Положення про звільнення від сплати комунальних послуг, що 

надаються міськими комунальними підприємствами, згідно з додатком 

(додається). 

3. Звернутися до Бережанських районних електромереж, Бережанського 

управління з експлуатації газового господарства ВАТ по газопостачанню 

та газифікації «Тернопільгаз», Бережанського теплорайону ОКП 

"Тернопільтеплокомуненерго", ТзОВ «Компанія Еко-інвест» з проханням 

щодо звільнення від сплати комунальних послуг, що надаються даними 

підприємствами, учасників антитерористичної операції та членів їх сімей з 

01.09.2014 року  до 31.12.2014 року. 

4. Бережанському військовому комісаріату подати підприємствам, надавачам 

послуг перелік учасників антитерористичної операції з вказанням адреси 

реєстрації. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну планово-

бюджетну комісію міської ради. 

 

 

Міський голова       МУЗИЧКА В.Я. 



ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок звільнення учасників антитерористичної операції, членів  їхніх 

сімей та членів сімей загиблих під час участі в антитерористичній 

операції – мешканців м. Бережани від сплати за комунальні послуги, що 

надаються міськими комунальними підприємствами з 01.09.2014 року до 

31.12.2014 року. 
1. Положення про порядок звільнення учасників антитерористичної операції, 

членів їхніх сімей та членів сімей загиблих під час антитерористичній 

операції – мешканців м. Бережани від сплати комунальних послуг, що 

надаються міськими комунальними підприємствами з 01.09.2014 р. до 

31.12.2014 року (надалі – Положення) визначає порядок звільнення 

учасників антитерористичної операції, членів їхніх сімей та членів сімей 

загиблих під час участі в антитерористичній операції, які зареєстровані у 

м. Бережани, від сплати за  вищенаведені житлово-комунальні послуги . 

2. Право на звільнення від сплати  комунальних послуг, що надаються 

міськими комунальними підприємствами з 01.09.2014 р. до 31.12.2014 року 

відповідно до Положення надається: 

2.1. Учасникам антитерористичної операції та членам їхніх сімей за 

місцем реєстрації у м. Бережани (незалежно від кількості 

зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб та загальної 

площі житла). 

2.2. Членам сімей учасників антитерористичної операції за місцем 

реєстрації у м. Бережани (незалежно від кількості зареєстрованих у 

житловому приміщенні/будинку осіб та загальної площі житла) у разі, 

якщо учасник антитерористичної операції не зареєстрований у м. 

Бережани. 

2.3. Членам сімей загиблих під час участі в антитерористичній операції за 

місцем реєстрації у м. Бережани (незалежно від кількості 

зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб та загальної 

площі житла). 

3. У разі реєстрації учасників антитерористичної операції та членів їх сімей 

за різними адресами реєстрації у м. Бережани право на звільнення від 

сплати за комунальні послуги, що надаються міськими комунальними 

підприємствами з 01.09.2014 р. до 31.12.2014 року відповідно до 

Положення надається лише на одне житлове приміщення/будинок за 

вибором (незалежно від кількості зареєстрованих у житловому 

приміщенні/будинку осіб та загальної площі житла). 

4. До членів сім’ї учасників антитерористичної операції належать дружина 

(чоловік), неповнолітні діти (до 18 років); 

5. До членів сім’ї загиблих під час участі в антитерористичній операції, які не 

перебували у шлюбі, належать мати /батько. 

6. Для звільнення від сплати за користування житлово-комунальними 

послугами особи, зазначені у пунктах 2, 4, 5 цього Положення, подають 

заяву за встановленою формою (додаток до цього Положення), відповідній 

комісії (створеній розпорядженням міського голови). 



7. До заяви додаються такі документи: 

7.1. Копія паспорта (1, 2, 11, 12 сторінки). 

7.2. Копія ідентифікаційного номера (крім осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний 

орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті). 

7.3. Довідка  про склад сім’ї. 

7.4. Довідка, видана та скріплена печаткою уповноважених органів 

(зокрема Міністерства оборони України (військовими комісаріатами, 

військовими частинами, тощо), Міністерства внутрішніх справ 

України, Служби безпеки України, Державної прикордонної служби 

України, Національної гвардії України, Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій тощо або їх територіальними органами (надалі 

– уповноважені органи) про призов учасника антитерористичної 

операції на військову службу на виконання Указів Президента 

України від 17.03.2014 № 303/2014, від 06 травня 2014 року № 

454/2014 “Про часткову мобілізацію” , від 22 липня 2014 року № 

607/2014 “Про часткову мобілізацію”. 

7.5. Копія свідоцтва про шлюб (при потребі, для осіб, зазначених у пункті 

5 цього Положення). 

7.6. Копія свідоцтва про смерть (для членів сім’ї загиблих під час участі в 

антитерористичній операції). 

8. Під час подання копій документів заявники надають їх оригінали для 

огляду та засвідчення їх копій. 

9. Заява, оформлена належним чином (зокрема, з долученням усіх необхідних 

документів), є підставою для включення  особи (сім’ї) у списки учасників 

антитерористичної операції, членів їхніх сімей та членів сімей загиблих під 

час участі в антитерористичній операції – мешканців м. Бережани, які 

мають право на звільнення від сплати за комунальні послуги, що 

надаються міськими комунальними підприємствами,з 01.09.2014 р. до 

31.12.2014 року , відповідно до цього Положення. 

10. У 5-денний термін комісія формує списки та передає їх міським 

комунальним підприємствам для звільнення від сплати. 

11. У разі, якщо до заяви не додані всі необхідні документи, або додані 

документи, оформлені неналежним чином, тощо, комісія, протягом 10 днів 

з дня прийняття відповідної заяви надає відповідь на звернення (заяву) 

заявника, у якій обґрунтовує неможливість звільнення від сплати у зв’язку 

з відсутністю передбачених цим Положенням документів, неналежним їх 

оформленням, тощо, із зазначенням вичерпного переліку відсутніх 

документів, неналежно оформлених, тощо. 

12. Списки учасників антитерористичної операції, членів їхніх сімей та членів 

сімей загиблих під час участі в антитерористичній операції – мешканців м. 

Бережани, які мають право на звільнення від сплати комунальних послуг, 

що надаються міськими комунальними підприємствами відповідно до 



цього Положення, щомісячно, не пізніше 25 числа, передаються 

військовими комісаріатами, військовими частинами, відповідній комісії. 

13. Міські комунальні підприємства з  01.09.2014 р. до 31.12.2014 року, 

відносять суми коштів на вищенаведене звільнення, на свої витрати. 

14. Якщо серед зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку є особи, які 

мають право на пільги, передбачені законодавством України та місцевими 

нормативно-правовими документами, і користуються ними, сума, яка 

підлягає відшкодуванню згідно з цим Положенням, визначається з 

врахуванням наявних пільг. 

 

Секретар міської ради     Гончар П.В. 


